
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 030-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 21 de febrero de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA ( i ) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 

 
VISTO:  
El,  Oficio Nº 033-DUIFCB-UNAP, 2023, de fecha 13 de febrero 2023, el Director de la Unidad de Investigación 
de la FCB, Blgo. Alberto García Ruiz, Dr., hace conocer que mediante Resolución Decanal N° 413-2022-FCB-
UNAP de fecha 05 de setiembre del 2022, se nomina como Miembro de Jurado de Tesis: “COMPOSICIÓN DE LA 
FLORA DEL BOSQUE ALUVIAL INUNDABLE Y LA DIVERSIDAD DE AVES EN LA DESEMBOCADURA DEL RÍO ITAYA 
EN ÉPOCA DE MEDIA CRECIENTE, IQUITOS-PERÚ”, de las bachilleres MÓNICA ARACELI CHÁVEZ RAMÍREZ y 
ELIDA ROSA VALENCIA AGUIRRE, teniendo como Jurado al Blgo. Jhon Del Águila Pasquel M.Sc; que por 
razones de estudio se encuentra ausente del país; previa coordinación se optó reemplazar por la Blga. Meri 
Nancy Arévalo García, M.Sc.; quedando el jurado de Tesis de la siguiente manera: Blgo. ROBERTO PEZO DIAZ, 
Dr. (presidente); Blgo. CESAR AUGUSTO GRANDEZ RÍOS, M.Sc (miembro); y la Blga. Meri Nancy Arévalo García, 
M.Sc; (miembro). 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Resolución Decanal  No 413-2022-FCB-UNAP, de fecha 05 de setiembre del 2022; Se NOMINA, al 
Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis: “COMPOSICIÓN DE LA FLORA DEL BOSQUE ALUVIAL INUNDABLE 
Y LA DIVERSIDAD DE AVES EN LA DESEMBOCADURA DEL RÍO ITAYA EN ÉPOCA DE MEDIA CRECIENTE, 
IQUITOS-PERÚ”, de las bachilleres MÓNICA ARACELI CHÁVEZ RAMÍREZ y ELIDA ROSA VALENCIA AGUIRRE, 
integrado por los siguientes docentes: Blgo. Roberto Pezo Díaz, Dr. (Presidente), Blgo. Jhon Del Águila Pasquel, 
M.Sc. (Miembro); y Blgo. César Augusto Grández Ríos, MSc. (Miembro) 
 
Que, con Oficio N° 08-2023-RPD-FCB-UNAP, de fecha 13 de febrero del 2023, el presidente de Jurado 
Calificador de la Tesis: el Blgo Roberto Pezo Diaz Dr. “COMPOSICIÓN DE LA FLORA DEL BOSQUE ALUVIAL 
INUNDABLE Y LA DIVERSIDAD DE AVES EN LA DESEMBOCADURA DEL RÍO ITAYA EN ÉPOCA DE MEDIA 
CRECIENTE, IQUITOS-PERÚ”, solicita el reemplazo como miembro del Jurado de tesis del Blgo. Jhon Del Águila 
Pasquel MSc; por razones de estudios está ausente del país, sugiere que sea reemplazado por la Blga Meri 
Nancy Arévalo García, M.Sc. 
 
Que, dando cumplimiento al visto y a los considerando, esta Decanatura considera pertinente efectuar el 
reemplazo de jurado calificador de la tesis;  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el EGUNAP y RAPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO UNICO.- REEMPLAZAR, al Blgo. Jhon Del Águila Pasquel M.Sc; por la Blga. Meri Nancy Arévalo 
García, M.Sc.; como Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis: “COMPOSICIÓN DE LA FLORA DEL BOSQUE 
ALUVIAL INUNDABLE Y LA DIVERSIDAD DE AVES EN LA DESEMBOCADURA DEL RÍO ITAYA EN ÉPOCA DE MEDIA 
CRECIENTE, IQUITOS-PERÚ”; conformado por los siguientes profesionales: 
 
Blgo. ROBERTO PEZO DIAZ Dr.    presidente 
Blgo. CESAR AUGUSTO GRANDEZ RÍOS. M.Sc   miembro 
Blga   Meri Nancy Arévalo García, M.Sc.   miembro 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

  
 

 
 
 cc. Rectorado, VRAC, OAA-FCB, UI-FCB, Interesados(5), Secretaria Acad.(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

